



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Ishøj Golf A/S

Køgevej 275, 2635 Ishøj

CVR-nr. 28 31 77 00

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Kaare Frogne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ishøj Golf A/S Køgevej 275 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 28 31 77 00 Stiftet: 30. december 2004 Hjemsted: Ishøj Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Kenth Mikael Andersson Kaare Frogne Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup
Modervirksomhed	KFA Group A/S

Hovedtal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.760	1.440	1.069	1.453	1.331
Resultat af primær drift	-3.412	-2.751	-3.126	-1.829	-4.028
Finansielle poster, netto	-728	7	-296	-215	-1.233
Årets resultat	-3.229	-2.238	-2.669	-1.595	-3.004
Balance:					
Balancesum	25.110	25.329	26.038	24.630	24.788
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.038	93	528	228	653
Egenkapital	6.563	9.792	12.031	14.699	16.294
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	13	13	13	16

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive golfbaner med bygninger på lejet anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.229 t.kr. mod -2.238 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.759.775	1.440.181
1 Personaleomkostninger	-4.721.510	-3.752.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-450.139	-438.560
Resultat før finansielle poster	-3.411.874	-2.751.168
Andre finansielle indtægter	19.042	519.251
2 Øvrige finansielle omkostninger	-747.021	-512.089
Resultat før skat	-4.139.853	-2.744.006
3 Skat af årets resultat	910.973	505.801
Årets resultat	-3.228.880	-2.238.205
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-16.320	0
Disponeret fra overført resultat	-3.212.560	-2.238.205
Disponeret i alt	-3.228.880	-2.238.205

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	12.329.569	12.363.581
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.190.923</u>	<u>9.569.212</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.520.492</u>	<u>21.932.793</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.520.492</u>	<u>21.932.793</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>344.398</u>	<u>229.270</u>
Varebeholdninger i alt	<u>344.398</u>	<u>229.270</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.591	46.181
5 Udskudte skatteaktiver	1.553.724	1.118.193
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.325.378
Andre tilgodehavender	280.253	251.984
Periodeafgrænsningsposter	<u>298.162</u>	<u>350.156</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.204.730</u>	<u>3.091.892</u>
Likvide beholdninger	<u>40.875</u>	<u>75.007</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.590.003</u>	<u>3.396.169</u>
Aktiver i alt	<u>25.110.495</u>	<u>25.328.962</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
Reserve for opskrivninger	1.566.759	1.583.079
Overført resultat	3.696.667	6.909.227
Egenkapital i alt	<u>6.563.426</u>	<u>9.792.306</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.235.836	1.344.418
Deposita	79.768	73.848
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.315.604</u>	<u>1.418.266</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	89.541	90.577
Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.589	189.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser	357.776	562.442
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.253.626	12.992.264
Anden gæld	476.933	283.355
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.231.465</u>	<u>14.118.390</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.547.069</u>	<u>15.536.656</u>
Passiver i alt	<u>25.110.495</u>	<u>25.328.962</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.300.000	1.615.719	9.114.792	12.030.511
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-16.320	0	-16.320
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.238.205	-2.238.205
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-16.320	0	-16.320
Overført fra bundne reserver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>32.640</u>	<u>32.640</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.300.000	1.583.079	6.909.227	9.792.306
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.228.880	-3.228.880
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-16.320	0	-16.320
Overført fra bundne reserver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>16.320</u>	<u>16.320</u>
	<u>1.300.000</u>	<u>1.566.759</u>	<u>3.696.667</u>	<u>6.563.426</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.380.910	3.456.444
Pensioner	231.110	185.936
Andre omkostninger til social sikring	31.621	30.422
Personalemkostninger i øvrigt	77.869	79.987
	<u>4.721.510</u>	<u>3.752.789</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	617.447	486.034
Andre finansielle omkostninger	129.574	26.055
	<u>747.021</u>	<u>512.089</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-475.442	-1.325.378
Årets regulering af udskudt skat	-435.531	-31.470
Regulering af tidligere års skat	0	851.047
	<u>-910.973</u>	<u>-505.801</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	18.685.180	20.891.262
Tilgang	<u>0</u>	<u>1.037.838</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>18.685.180</u>	<u>21.929.100</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>2.092.358</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>2.092.358</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	8.413.957	11.322.050
Årets afskrivninger	<u>34.012</u>	<u>416.127</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>8.447.969</u>	<u>11.738.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.329.569</u>	<u>10.190.923</u>

31/12 2023

31/12 2022

5. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	1.118.193	1.937.770
Udskudt skat af årets resultat	<u>435.531</u>	<u>-819.577</u>
	<u>1.553.724</u>	<u>1.118.193</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	861.194	1.118.193
Fremført underskud til næste år	<u>692.530</u>	<u>0</u>
	<u>1.553.724</u>	<u>1.118.193</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.325.377	89.541	1.235.836	724.982
Deposita	<u>79.768</u>	<u>0</u>	<u>79.768</u>	<u>79.768</u>
	<u>1.405.145</u>	<u>89.541</u>	<u>1.315.604</u>	<u>804.750</u>

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.236 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.330 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 908 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-87 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.168 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

9. **Nærtstående parter**

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj.